Denilebilir ki, eser boyunca bu iki ana perspektif korunarak ahlâkî olanın *neliği* üzerine etraflı analizler yapılmaktadır.

Birinci makale, *Mu‘tezilî ahlâk* anlayışının öncülerinden biri olarak kabul edilen Kâdî Abdülcebbar (ö. 415/1025) örneği üzerinden iyilik ve kötülük problemini işlemektedir. Bu kısımda ahlâkî yargıların ilkesinin ne olduğu sorunu varlıksal-değersel-epistemik cihetlerden ele alınmaktadır. Bu çerçevede öncelikle bir eylemin iyi ve kötü olmasını belirleyen durumların neler olduğu tespit edilmeye çalışılmıştır.

Hemen belirtmek gerekir ki, bu üst çerçeve içerisinde yapılan açıklamalar söz konusu ekollerin metafizik ve âlem anlayışları göz önünde bulundurularak yapılmıştır.

Eserde *felsefi ahlâk* perspektifi özellikle dördüncü ve beşinci makalelerde işlenmiştir. Meşşâi filozoflarından Fârâbî (ö. 339/950) ve İbn Sînâ'nın (ö. 428/1037) ahlâka ilişkin görüşlerine sudûrcu âlem anlayışları çerçevesinde izahat getirilmiştir. Bilindiği gibi, klâsik İslâm filozofları nazarî akıl, ahlâkın kaynağı olarak kabul etmişler ve erdem ile erdemsizliklerin nazarî akıl tarafından belirlendiğini iddia etmişlerdir.

Dolayısıyla ahlâki olanın nihai bilgisi yine teorik akıl tarafından şekillenmektedir.

Kitabın son üç makalesine gelindiğinde muteahhirin döneminin genel ahlâk düşüncesi Gazzâlî (ö. 555/1111), Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) ve Nasîruddîn Tûsî (ö. 672/1274) gibi önemli simalar üzerinden açıklanmıştır. Gazzâlî'ye göre, ahlâkî değerlere ilkelerini veren otorite Tanrı'dır. Çünkü insanlar ahlâkî eylemlerde bulunurken kendi gayelerinden hâli/bağımsız olamazlar. Bu durum ahlâkın kaynağının akıl değil, şeriat olmasını gerektirir.